

سر مقاله
<p>میراثی به نام زبان</p>
<p>ادامه از صفحه یک</p> <p>در صورتی که برخی از کشورهای همچون کره جنوبی با استفاده از متخصصان و بهره جستن از سواد رسانه‌ای ای با تولیدات حساب شده و تخصصی فرهنگی خود، در همین سال توانسته‌اند فرهنگ و زبان خود را بسیان با شکوه و زیباتر از آنچه در واقعیت است برای جهانیان به تصویر بکشند و از این مهم هم برای رشد اقتصادی و هم شناساندن فرهنگ و زیاتشان به سایر کشورهای جهان ، بهره های فراوان برده‌اند.</p> <p>هر جامعه‌ای دارای فرهنگ خاص است. بین رشد و شکوفایی فرهنگ و زبان وابستگی متقابل وجود دارد. زبان، نظامی اجتماعی است که نسلهای گذشته و حال آن را ساخته و پررنگته و به ما منتقل کرده اند زبان از سه دستگاه صوتی یا فونولوژی ، دستوری یا گرامر و واژگان تشکیل شده است. آنچه زبانی را از زبان دیگر متمایز می‌سازد، ساختارمان صوتی و دستوری آن است. واژگان زبان منعکس کننده دگرگونی‌هایی است که در طول زمان در پدیده‌های مادی و معنوی فرهنگ جامعه بروز می‌کند.</p> <p>زبان یک جامعه مورد هجوم زبان دیگری قرار نمی‌گیرد، بلکه واژه‌های فرضی خارجی در واژگان زبان بومی آشکار می‌شود و نفوذ معمولاً از سطح بالاتری انجام می‌گیرد که بدان نفوذ یا انتشار فرهنگی گفته می‌شود و جای بسی تعجب و تاسف است که در برخی موارد مشاهده می‌شود که این نفوذ به دلیل عدم نظارت و سواد رسانه‌ای کافی و همچنین عدم به کارگیری متخصصان دلسوز بوده است و در واقع بعضا خودمان تیشه به ریشه ی زبانمان زده ایم و نه دشمنان خارجی!</p> <p>حال پرسش مهمی که مطرح می‌شود آن است که چرا با وجود این همه سازمان و نهاد فرهنگی کشور، باید شاهد بروز چنین اتفاقاتی در تولید محصولات فرهنگی باشیم و اساساً چه زمانی قرار است به طور ویژه به فرهنگ و زبان کشور بپردازیم؟</p>

خبر
<p>توضیحات وزیر علوم در خصوص حضور دانشجویان حشداشعبی در دانشگاه تهران</p>



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: دانشجویان منتسب به حشداشعبی با همان مقررات مربوط به دانشجویان خارجی در دانشگاه تهران تحصیل خواهند کرد.

محمدمعلی زلفی گل در گفت‌وگو با ایسنا درباره تحصیل دانشجویان حشداشعبی در دانشگاه تهران اظهار کرد: قطعاً استانداردهای ما در پذیرش این دانشجویان رعایت خواهد شد. بحث ورود به دانشگاه برنامه خاص خود را دارد و بحث خروج و رعایت استانداردهای آموزشی برای فارغ التحصیلی هم شرایط خاص خود را دارد.

وی تأکید کرد: دقیقاً مثل دانشجویان خارجی، مقررات درباره این دانشجویان هم رعایت می‌شود. به گزارش ایسنا، پیش از این، دکتر سید محمد مقیمی رئیس دانشگاه تهران روز چهارشنبه ۱۴ تیر ماه ۱۴۰۲ در نشست با جمعی از دانشجویان عراقی و متقاضیان تحصیل از کشور عراق در این دانشگاه که با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر مصطفی رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها برگزار شد، با استقبال از تقاضای ادامه تحصیل برادران حشداشعبی در دانشگاه تهران، تأکید کرد: سختگیری‌ها و استانداردهای علمی را راجع به دوستان‌مان در حشداشعبی بیشتر از دیگر دانشجویان خارجی اعمال می‌کنیم. چون هدف ما از این تعامل علمی نه کسب درآمد است و نه اعطای مدرک؛ بلکه هدف اصلی ارتقای سطح دانش و توانمندی تخصصی مجاهدین مسلمان است.

وی گفت: مسیر حشداشعبی اجزای مختلف اکوسیستم دانش و فناوری از جمله مسیر حرکت دانشگاه تهران مسیر روشنی است. این مسیر را رهبر عزیزمان حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای برای همه ما روشن کرده‌اند. هدف نهایی همه ما ایجاد تمدن نوین اسلامی و زمینه‌سازی برای ظهور حضرت ولی‌عصر (عج) است. برای تحقق این هدف مهم، ما با قدرت مسیر شهیدان عزیز حاج‌قاسم سلیمانی و اوپوهی‌ی المهندس و الگوی تعاملی آنها را ادامه خواهیم داد.

غفلت از تبلیغ ما را دچار استحاله فرهنگی می‌کند

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در این دیدار که در آستانه ماه محرم برگزار شد، نیاز کشور به فعالیتهای تبلیغاتی متکی بر تحقیق را بسیار بیشتر از فعالیتهای کنونی دانست و با استناد به آیات متعدد قرآن مجید درباره تبلیغ و ابعاد و ظرایف آن، گفتند: دین خدا در سطح توده‌های مردم جز با تبلیغ صحیح تحقق نمی‌یابد.

ایشان با اشاره به اهمیت سنت دیرینه تبلیغ در حوزه‌های علمیه و در سیره علمی بزرگ افزودند: اولویت تبلیغ در میان وظایف حوزه‌ها، پس از تشکیل جمهوری اسلامی مضاعف شده چرا که برپایی نظامی سیاسی متکی بر دین، دشمنی مستکبران با اسلام را افزایش داده است.

رهبر انقلاب ایمان مردم را پایه قوام نظام اسلامی خواندند و گفتند: حفظ نظام و در واقع حفظ ایمان مردم اوجب واجبات است ضمن اینکه تبلیغ در دوره کنونی با انواع و اقسام شیوه‌های متکی بر علم و گسترش ابزارها از جمله اینترنت و هوش مصنوعی (به‌عنوان نمادی از مرحله پسا اینترنت) توسعه یافته، بنابراین عقل هم حکم می‌کند در مقابل شمشیرهای خون‌ریز تبلیغات دشمنان، تبلیغ را اولویت اول بدانیم.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای علاوه بر گسترش سخت‌افزاری تبلیغات در غرب، پیشرفت در شیوه‌های باورپذیر کردن پیام را از جمله واقعیات امروز خواندند و افزودند: غربی‌ها با استفاده از علوم مختلف از جمله روانشناسی، پیام‌های صد در صد دروغ را به‌عنوان حرف درست، در ذهن مخاطبان جا می‌اندازند.

ایشان هشدار دادند: اگر ما در مقابل تحولات نو به نو در موضوع تبلیغ، غفلت و سستی کنیم دچار استحاله فرهنگی می‌شویم و مانند غرب گرفتار قبیح‌زدایی قدم به قدم از گناهان بزرگ خواهیم شد که جبران آن، به آسانی ممکن نیست، همچنان که امام مکرر می‌گفت اگر اسلام در ایران سیلی بخورد تا سالهای سال اثرش باقی خواهد بود. رهبر انقلاب پس از تبیین اهمیت مضاعف و اولویت موضوع تبلیغ، در بخش دوم سخنانشان در دیدار اساتید، فضلا، طلاب و مبلغان، به بیان نکات و لوازم کاربردی تبلیغ پرداختند.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای شناخت مخاطب را در هرگونه تبلیغ کاملاً ضروری خواندند و با اشاره به افزایش سلخ آگاهی‌های عموم مردم از جمله نوجوانان و جوانان گفتند: تبلیغ بدون توجه به سطح فکری و نیازهای مخاطب بی‌اثر خواهد بود.

ایشان کاهش تاثیر حرف و آموزش مستقیم و غیر مستقیم بردان و مدارن به فرزندان را یک اقت واقعی دانستند و گفتند: متأسفانه در آشفته بازار انبوه صداهای مختلف در فضای مجازی و تکرر رسانه‌ای، صدای انتقال معارف سنتی و خانوادگی در انزوا قرار گرفته است. رهبر انقلاب معنای لسان قوم در قرآن را ضرورت توجه به ترکیب فکری و ذهنی مخاطب خواندند و گفتند: اگر مواد و شیوه تبلیغ مناسب با سطح و نیاز مخاطبان نباشد، مبلغ ناموفق خواهد بود. دومین نکته کاربردی که حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در موضوع تبلیغ به آن اشاره کردند ضرورت پرهیز از موضع صرفاً دفاعی و ضرورت تهاجم به مبانی فکری جبهه مقابل بود.

ایشان برای این کار، شناخت پشت صحنه فعالیت‌های جاری در فضای مجازی و غیر مجازی را

رهبر انقلاب در دیدار فضلا، طلاب و مبلغین:

غفلت از تبلیغ ما را دچار استحاله فرهنگی می‌کند

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار فضلا، طلاب و مبلغین حوزه‌های علمیه، تبلیغ دین و اهداف دینی را مهم‌ترین وظیفه حوزه‌ها خواندد و با اشاره به لوازم تبلیغ موثر و به‌روز یعنی «شناخت مخاطب، شناخت آرایش حقیقی صحنه تبلیغات جهانی برای داشتن موضع تهاجمی و برخورداری از روحیه جهادی» تأکید کردند: نسل نوجوان و جوان در مقام صاحبان و سازندگان آینده کشور، باید مرکز توجه تبلیغات خلاقانه و متکی بر شیوه‌ها و ابزارهای نوین باشد.



اما گفتند: نباید خود را در دفاع محصور کرد بلکه باید با دیدن درست واقعیات جهانی و روایت درست آنها، مبانی جبهه دشمن را آمایج تبلیغات قرار داد. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای روحیه جهادی را سومین لازمه تبلیغ موثر برشمردند و گفتند: بدون روحیه جهادی، در فهم صحنه یا رفتار تبلیغاتی، خطا رخ می‌دهد اما عنصر مجاهدت در کنار نگاه و کار علمی، تاثیر تبلیغ را تضمین می‌کند.

استدلال‌های علمی و مبارزه ملت ایران و نظام اسلامی با این جبهه مبارزه‌ای تمدنی و جهانی است. ایشان اوضاع ملت بی‌پناه و بیچاره اوکراین را شاهدهی بر تداوم انگیزه‌های استعماری و چپاولگرانه غرب خواندند و گفتند: مردم اوکراین باید کشته شوند چرا که منافع کمپانی‌های تولید و فروش تسلیحاتی غرب، در ادامه جنگ در اوکراین نهفته است.

رهبر انقلاب آسیب‌پذیری امروز غرب را بیشتر از همیشه دانستند و گفتند: آمریکا که امام آن را به لقب شیطان بزرگ مفتخر کرد در عرصه‌های مختلف (سیاسی، تقابل با ملت‌ها، تقابل با خود ملت آمریکا، نژادپرستی، اخلاق جنسی، جایت و بیرحمی، …) مجموعه‌ای از شیطان صفتی‌ها و شرارت‌ها است.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در جمع‌بندی این بخش از سخنان‌شان دفاع تبلیغی را لازم و واجب برشمردند

به مسائل نگاه بخشی ندارم

موضوعه از ظرفیت‌ها و اختیارات بالایی برخوردارند، اما متأسفانه از این ظرفیت‌های عظیم به طور کامل استفاده نشده است لذا شورای عالی استان‌ها باید همت خود را متمرکز بر احیاء و تقویت این ظرفیت‌ها و اختیارات کند؛ شورای عالی استان‌ها نهادهی است که می‌تواند مستقیماً لایحه به مجلس ارائه دهد؛ شوراها می‌توانند بر پیشبرد همه امورات اعم از اقتصادی، عمرانی، فرهنگی و اجتماعی در حوزه اختیارات‌شان نظارت کنند؛ شوراها اختیار نظارت دارند تا اجازه ندهند حتی با وضع قوانین و آیین نامه‌ها و دستورالعمل‌ها، حق مردم ضایع شود و تبعیضی رخ دهد؛ این‌ها ظرفیت‌ها و اختیارات قابل توجهی است؛ باید آن‌ها را احیاء کرد؛ شما در شورای عالی استان‌ها در راستای همین امور، مسئولان کشور را به صف کنید.

رئیس قوه قضاییه افزود: ضرورت دارد امر آموزش‌دهی و آگاهی‌بخشی را هم برای مردم که می‌خواهند اعضای شوراها را با آرای خود برگزینند و هم برای نامزدهای شوراها، تقویت کرد؛ در این امر نظیر نیز شورای عالی استان‌ها می‌تواند نقش‌آفرینی اثربخش داشته باشد؛ باید نگاه قائلان باشد تا نامزدهای شوراها قبل از نامزدی به میزانی معین نسبت به اختیارات و وظایف قانونی شوراها، اطلاع و آگاهی پیدا کنند و سازوکاری ایجاد شود که برای منتخبان شوراها، دریافت آموزش‌های مربوطه، الزامی باشد.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به مرجع تصمیم‌گیر درخصوص انتخابات شوراها، گفت: مجلس تصویب کرد که «هیأت نظارت بر انتخابات شوراها» مرجع تصمیم‌گیرنده درخصوص انتخابات شوراها و شکایات نامزدها باشد؛ اما شورای نگهبان این مصوبه را مغایر با قانون اساسی دانست؛ وقتی موضوع در کمیسیون قضایی مجمع

مساجد فقط وقت نماز باشد بلکه مسجد باید محل رفت و آمد دائم مردم باشد.

ایشان با اشاره به یکی از دیدارهای گذشته خود با اهالی سینما گفتند: گاهی اوقات ما از برخی اقشار توقع زیادی داریم؛ حال آنکه در تهیه معارف و خوراک فکری لازم برای آنها کوتاهی کرده‌ایم.

آخرین نکته‌ای که رهبر انقلاب در این دیدار مورد تأکید قرار دادند ضرورت ایجاد یک کانون عظیم حوزوی (ابتدا در حوزه علمیه قم سپس در حوزه‌های بزرگ دیگر) برای گسترش کمی و ارتقای کیفی و علمی تبلیغات دینی بود.

ایشان ۳ مأموریت برای این کانون بیان کردند: تهیه و تولید مواد تبلیغاتی به‌روز و نوآورانه، تنظیم شیوه‌های پیشرفته و اثرگذار تبلیغاتی و تربیت موثر به معنای حقیقی کلمه.

در ابتدای این دیدار حجت‌الاسلام و المسلمین اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور گفت: طلاب و مبلغان با اخلاق‌مداری، مردم‌محوری و استفاده از دانش و ابزارهای روز، خود را در قبال مسائل جامعه وظیفه‌مند می‌دانند و در زمینه‌هایی چون معیشت، آسیب‌های اجتماعی، جلوگیری از تبعیض، سلامت قضایی و بهبود وضعیت فضای مجازی همواره کنش‌گر و مطالبه‌گر بوده‌اند.

تشخیص مطرح شد من از این نظریه دفاع کردم که «هیات نظرات بر انتخابات شوراها» مرجع تصمیم‌گیرنده باشد؛ در کمیسیون قضایی مجمع تشخیص برخی اعضاء از این موضع من تعجب کردند و گفتند شما به عنوان یک شخصیت قضایی باید مدافع این نظریه باشید که شکایات نامزدهای شوراها در «دیوان عدالت اداری» به عنوان یکی از زیرمجموعه‌های قوه قضاییه مطرح شود؛ اما من در آنجا دلایل خود را تشریح کردم و اعلام داشتم که به موضوعات و مسائل کشور نگاه بخشی ندارم بلکه منافع و مصالح کشور و مردم را در نظر می‌گیریم لذا معتقدم وصول شکایات نامزدهای انتخابات شوراها در دیوان عدالت اداری و فرایندهایی که به تبع آن، از حیث ابطلان انتخابات در برخی حوزه‌ها ایجاد می‌شود، به لحاظ ظرف زمانی به نسبت طولانی، مشکلاّتی را حادث می‌کند.

مسئنی ازهای اظهار کرد: ضرورت دارد کارگروهی مشترک میان قوه قضاییه به مسئولیت آقای «ناصر سراج» معاون سیاسی رئیس دستگاه قضا و آقای «پرویز سروری» رئیس شورای عالی استان‌ها با عضویت سایر اشخاص مربوطه تشکیل شود تا این کارگروه با تعیین اولویت و زمانبندی به احصاء و رفع مسائلی بپردازد که در حوزه‌هایی از جمله «دیوان عدالت اداری»، «سازمان بازرسی» و … میان شوراها و عدلیه، وجود دارد.

رئیس قوه قضاییه در پایان به اعضای شورای عالی استان‌ها توصیه کرد: مقوله فرهنگ‌سازی پیامون اهمیت شوراها را جدی بگیرید؛ نه تنها بسیاری از احاد مردم حتی بسیاری از مسئولان در بخش‌های مختلف نسبت به اختیارات و وظایف شوراها بی‌اطلاع هستند؛ لذا باید این نقیصه برطرف شود.

سیاست روز

اخبار

اصلاح قوانین انتخاباتی به کجا رسید؟

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی گفت: طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری با نظر مجمع تشخیص مصلحت متوقف شده است و طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز بر سر اختلاف بر یک ماده معطل مانده است.

حمیدرضا کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت طرح اصلاح قوانین انتخاباتی، با بیان اینکه طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری با ایراد مجمع تشخیص مصلحت نظام متوقف شد، بیان کرد: کمیسیون امور داخلی مدت طولانی با دولت، مرکز پژوهش‌ها و کارشناسان مربوطه بر روی این طرح کار کرد، در نهایت این طرح در مجلس به تصویب رسید اما در مجمع تشخیص مصلحت نظام متوقف شد و اکنون نیز همین طور باقی مانده است.

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی تصریح کرد: طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز که ماده ۵۳ آن به برگزاری انتخابات تناسبی در تهران باز می‌گردد، توسط مجمع تشخیص مورد ایراد قرار گرفته و طرح متوقف شده است.

وی تأکید کرد: در طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس، نظر ما این است که بند مورد اختلاف حذف شود و مابقی مواد آن که مورد تأیید شورای نگهبان و مجمع تشخیص است برای انتخابات سال جاری اجرائی شود. باید تفاهمی بین مجلس و مجمع و شورای نگهبان صورت گیرد و برای نهایی کردن طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس که بیش از دو سال روی آن کار شده است گام برداشته شود تا به انتخابات سال جاری برسد.

نماینده مردم پلدختر در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: هر دولتی که روی کار می‌آید ابتدا از اصلاح قوانین انتخاباتی استقبال می‌کند اما در عمل اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد.

در پایان تأکید کرد: قوانین انتخاباتی ما برای گذشته است و حتماً نیاز به اصلاح دارد.

<p>ظلم بزرگ دانشگاه آزاد در حق اعضای هیات علمی خود</p>

نماینده مجلس یازدهم و عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد گفت: این دانشگاه با حقوق کمی که به استادان و اعضای هیأت علمی می‌دهد، ظلم بزرگی در حق آنها کرده است.

به گزارش ایرنا، جلیل رحیمی جهان‌آبادی درباره وضعیت دانشگاه آزاد اسلامی و مشکلات آن اظهار داشت: با توجه به اینکه با کاهش جمعیت نسل جوان و دانشجو مواجه هستیم، آمارها نشان می‌دهد بسیاری از واحدهای دانشگاه آزاد در عمل حتی ساعت آموزشی موفقی اساتید استخدما می‌هم نمی‌توانند پُر کنند لذا این باعث شده تا هزینه سنگینی بر دوش مردم باشد؛ وقتی دانشگاه نمی‌تواند حقوق استادان و کارکنان را تأمین کند چاره ای جز افزایش شهریه ندارد. عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: یکی از روش‌های تأمین مالی دانشگاه آزاد می‌تواند توسعه کفی آن در سایر کشورها و اخذ شهریه ارزی از دانشجویان باشد تا ارز وارد کشور شود؛ در حال حاضر این دانشگاه در افغانستان، امارات، لبنان و انگلیس پردیس بین الملل دارد که می‌توانیم در کشورهای آسیای میانه، شرق اروپا و جنوب شرق آسیا اقدام به راه اندازی شعب دانشگاه آزاد و درآمد دلاری برای این دانشگاه ایجاد کنیم.

رئیس سابق دفتر نمایندگی دانشگاه آزاد اسلامی در افغانستان با بیان اینکه رشد علمی تنها در معدودی از واحدهای داخلی دانشگاه آزاد ایجاد شده است، گفت: برخی واحدهای دانشگاه آزاد در شهرستان‌ها، هم از نظر تعداد اساتاد و دانشجو و هم از نظر سطح آموزشی از کیفیت خوبی برخوردار نیستند سطح علمی برخی استادان مناسب نیست و تأسیس واحد دانشگاه آزاد برای برخی شهرها آثار فرهنگی ایجاد کرده است؛ بنابراین باید به دانشگاه آزاد کمک کرد.

وی با بیان اینکه ظلم بزرگی در دانشگاه آزاد رخ می‌دهد اظهار کرد: حقوق اعضای هیأت علمی دانشگاه آزاد هم‌سطح دانشگاه‌های دولتی نیست که باید یکسان‌سازی اتفاق بیفتد.

نماینده مردم تربت جام در مجلس درباره ادغام واحدهای دانشگاه آزاد اضافه کرد: می‌توان برای شهرهای کوچک و نزدیک به هم که با کاهش دانشجو مواجه شده‌اند، از این روش استفاده و واحدهای جامع تری ایجاد کرد اما موافق حذف دانشگاه آزاد به طور گسترده نیست.



را برای همکاری دراز مدت با قاره آفریقا بنیان نهاد و دست دوستی و همکاری خود را به سوی کلیه کشورهای آفریقایی دراز می‌کند. امید است که با توجه به این سفر به قاره آفریقا، زمینه بهره‌مندی و توسعه بیشتر همکاری‌های مشترک ایران و آفریقا و به ویژه در زمینه‌های مختلف اقتصادی توسعه بیشتری یابد. مقصد بعدی سفر رئیس جمهور محترم به قاره آفریقا، در آینده نزدیک به آفریقای جنوبی خواهد بود.

یادداشت وزیر خارجه به مناسبت سفر رئیس جمهوری به سه کشور آفریقایی

آفریقا، قاره فرصت‌ها

اقتصادی و تجاری ایران با این قاره را فراهم می‌نماید؛ به گونه ای که در نتیجه این رویکرد جدید، روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران با اکثر کشورهای این قاره در ابعاد گسترده‌ای برقرار گردید.

باید اذعان داشت که هر چند تاریخ پرفراز و نشیب این قاره، در نتیجه رقابت میان شرق و غرب، با مشکلات فراوانی از جمله فقر و محرومیت مواجه بوده، اما با این حال، این قاره همچنان به لحاظ مؤلفه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی از پتانسیل‌های کم نظیری برخوردار است. به گونه ای که در ادبیات سیاسی جهان، آفریقا را به دلیل ظرفیت‌های اقتصادی بالای آن؛ از جمله منابع انسانی و طبیعی فراوان، «قاره فرصت‌ها» نامیده‌اند.

با در نظر داشتن این اهمیت در دولت سیزدهم، گسترش و تعمیق همه جانبه روابط با کشورهای این قاره، در تمامی حوزه‌ها، به اولویت مهم روابط خارجی کشورمان تبدیل شده است. در راستای این سیاست، توسعه روابط در حوزه‌های مختلف اقتصادی، تجاری، سیاسی و بین‌المللی با قوت و جدیت بیشتری در راستای منافع مشترک، در دستور کار قرار گرفته است. دولت سیزدهم درصد است تا تا تمرکز بر ظرفیت‌های اقتصادی مشترک ایران و آفریقا، از این عنصر در جهت توسعه روابط اقتصادی در کنار روابط سیاسی بهره‌برداري کند. در همین زمینه تنها در سال گذشته ۴ کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی با کشورهای آفریقایی برگزار و نزدیک به ۵۰ سند امضاء گردیده و ۸۳ هیات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی میان ایران و کشورهای آفریقایی تبادل شده است.

جناب آقای دکتر سید ابراهیم رئیسی؛ رئیس‌جمهور محترم به منظور تقویت روابط

^[1] رئیس قوه قضاییه افزود: ضرورت دارد امر آموزش‌دهی و آگاهی‌بخشی را هم برای مردم که می‌خواهند اعضای شوراها را با آرای خود برگزینند و هم برای نامزدهای شوراها، تقویت کرد؛ در این امر نظیر نیز شورای عالی استان‌ها می‌تواند نقش‌آفرینی اثربخش داشته باشد؛ باید نگاه قائلان باشد تا نامزدهای شوراها قبل از نامزدی به میزانی معین نسبت به اختیارات و وظایف قانونی شوراها، اطلاع و آگاهی پیدا کنند و سازوکاری ایجاد شود که برای منتخبان شوراها، دریافت آموزش‌های مربوطه، الزامی باشد